tia eos quibus resistit offendit: deinde ab illis ipsis suscipit laudatque: non potui te magis in re presentem producere: dices non fui tanti. Quid enim mihi cum tanta longa epistola? Nolite ergo identidem quaerere quid Romae gerat: & tamen memeto et non esse epistolam longam: quae tot dies: tot cognitiones: tot denique reos causasque complexa sit: Quae omnia uideor mihi non minus breuiter quam diligenter persecutus. Temere dixi diligenter: succurrit quod praeterieram: & quidem sero: sed quam praepostere reddere facit hoc Horus: multique illius exemplo. Est aliquando praedecorum: a me tamen non ideo fiat: Et testibus quidam siue iratus quod euocatus esset iuitus: siue subornatus ab aliquo reorum ut accusationem exarmaret: Norbanum Lacinianum legatum & inquisitorem reum postulauit tanquam in causa castae: uxor haec Classici: praearicare. Est lege cautum: ut reus ante pagat: tunc de praearicatore quaerat: uidelicet quia optime ex accusatione ipsa accusatoris fides aestimatur. Norbano tamen non ordo legis: non legati nomen: non inquisitionis officium praesidio fuit. Tanta conflauit inuidia homo alioquin flagitiosus: & Domitiani temporibus usus: ut multi: electusque tunc a puincia ad inquisitionem non tanquam bonus & fidelis: sed tanquam Classici inimicus. Erat ab illo relegatus: dari sibi diem ad diluenda crimina postulauit. Neutrumpetrauit: coactus est statim respondere: respondit: malum paruusque ingenium hominis facit: ut dubite confidetur an constanter. Certe paratissime: obiecta sunt multaque magis quam praearicatio nocuerunt: Qui et duo consulares Pompeius Rufus: & Libo frugi laeserunt eum testimonio tanquam apud iudicem sub Domitiano Saluii Liberalis accusatoribus affuisset: damnatus & in insulam relegatus est: itaque cum castam accusarem: nihil magis pressi: quam quod accusator eius praearicationis crimine corruisset: pressi tamen frustra. Accidit enim res contraria & noua: ut accusatore praearicationis damnato rea solueretur: quaeris quid nos dum haec aguntur: indicauimus senatui ex Norbano didicisse nos publicam causam: rursusque debere ex integro discere si ille praearicator probaretur. atque ita dum ille peragitur reus: sedimus: Postea Norbanus omnibus diebus cognitionis interfuit: eandemque usque ad extremum uel constantiam uel audaciam pertulit: Interrogo ipse me an aliquid omiserim: rursus & rursus pene omisi: Summo die Saluius Liberalis reliquos legatos grauitate increpuit tanquam non omnes quos mandasset prouincia reos peregissent: Atque ut est uehemens & disertus in discrimen adduxit: protexi uiros optimos eosdemque gratissimos: mihi certe debere se predicant quod illum turbinem euaserint. hic erit epistolae finis: litteram non addam etiam si

aliquid adhuc preterisse me sensero. Vale.

C. Plinius Spurinæ & Cocinæ suæ Sal.

Composuisse me quædam de filio uestro non dixi uobis: cum proxime apud uos fui: primum quia non iam scripseram ut dicerem: sed ut meo amori meo dolori satisfacerem: deinde quia te Spurina cum audisses recitasse me: ut mihi ipse dixisti: quid recitassem. simul audisse credebam: præterea ueritus sum ne uos festis diebus confunderem: si in memoriam grauissimi luctus reduxissem: Nunc quoque paulisper hæsitauit id solum quod recitauit mitterem exigentibus uobis: an adicerem quæ in aliud uolumen cogito reseruare: Neque enim affectibus meis uno libello charissimam & mihi sanctissimam memoriam prosequi satis est: cuius famæ latius consulatur: si dispensata & digesta fuerit: Verum hæsitanti mihi an omnia quæ iam composui uobis exhiberem: An adhuc aliqua differrem: simplicius & amicus uisum est: omnia: præcipue cum affirmatis iter uos futura donec placeat emittere: Quod superest rogo ut pari simplicitate si qua existimatis addenda: commutanda: omittenda iudicetis. Mihi difficile est hucusque iterum in dolore: difficile: sed tamen ut sculptorem ut pictorem qui filii uestri imaginem faceret admoneretis quod exprimere: quod emendare deberet: ita me quoque formate regite qui non fragile & caducum sed immortale ut uos putatis effigiem conor efficerem: quod hoc diuturnior erit: quo uerior: melior: absolutior fuerit. Vale.

C. Plinius Iulio genitori suo Sal.

St omino Artemidori nostri tam benigna natura: ut officia amicorum in maius extollat. inde est meum meritum ut uera: ita supra meritum prædicatione circumferret. Eodem cum essent philosophi ab urbe summoti sui apud illum in suburbano: & quo notabilius hoc est periculosius esset: fui prætor: pecuniam est qua tunc illi ampliore opus erat: ut æs alienum exolueret contractum ex pulcherrimis causis mutatis magnis quibusdam & locupletibus amicis mutuatus ipse gratuitam dedi. Atque itaque hoc feci cum septem amicis meis aut occisis aut relegatis: occisis Senectione: Rustico: Heluidio. Relegatis Maurico: Gratilla: Aria: Fania. Tot circa me iactis fulminibus quasi abusus mihi quoque impedire idem exitum certis quibusdam notis augurarer. Non ideo tamen eximiam gloriam meruisse me ut ille prædicat credo: sed tantum effugisse flagitium. Nam & C. Musonium socerum eius quantum licitum est per ætatem cum admiratione dilexi: & Artemidorum ipsum iam tum cum in Syria tribunus militarem: arcta

familiaritate cōplexus sum: idq; primū nō nullius idolis dedi speci
mē: qđ uirū aut sapiētem aut pximū simillimūq; sapiēti: itelligere
sum uisus. Nā ex omnibus qui nūc se philosophos uocāt: uix unū
aut alterum iuenies tāta sinceritate: tāta ueritate: Mitto q̄ patiētia
corporis hyemes iuxta & æstates ferat: ut nullis laboribus cedat:
ut nihil ī cibo: ī potū: uoluptatibus tribuat: ut oculos animūq; cō
tineat. Sūt hęc magna sed ī alio: in hoc uero minima si cæteris uir
tutibus cōparēt: quibus meruit ut a. C. Musonio ex oībus omniū
ordinam affectatoribus gener assumeret. Quæ mihi recordāti est
quidē iucūdū: qđ me cū apud alios tū apud te tātis laudibus cumu
lat: uereor tamē ne modū excedat: quē benignitas eius (illuc enī re
uertor unde coepi) nō solet tenere: Nā ī hoc uno interdū uir alioquī
prudētissimus honesto quidē: sed tamē errore uersat: q; pluris ami
cos suos: q̄ sunt arbitrat. Vale.